
                                 令和７年５月吉日 

令和８年度御入学予定保護者の皆様  

                                                        八王子市立横山中学校                                

    

新入生保護者説明会の御案内  

  

新緑の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。  

本校では、令和８年度に御入学される新入生保護者の皆様に対し新入生保護者説明会を予定していま

す。  

御多用とは存じますが、中学校入学準備の一助にしていただければ幸いです。ぜひ、この機会に御参

加していただきますよう、御案内申し上げます。 

また、５月３１日（土）に行う予定になっている学校公開（体育祭）につきましても、新入生及びそ

の保護者への公開を実施させていただきます。ぜひ御参観ください。  

  

記  

【新入生保護者説明会】  

  

１ 日 時  第１回 令和７年５月１６日（金） １４：００～１５：００ 

 

２ 場 所  本校１階 武道場 （当日、案内掲示をいたします）  

  

３ 内 容   ・学校長挨拶  

    ・本校の教育目標、基本方針及び特色ある教育活動等の説明   他  

  

その他   

・校舎入口玄関は、生徒昇降口を御利用ください。  

・受付は武道場の入り口に御用意いたします。必ず、受付をお済ませくださいますようお願いします。  

・本校には、保護者用の駐車スペースがありませんので、車での来校は御遠慮ください。また、近隣の

コンビニエンスストアや総合スーパー、レストラン等の駐車場の無断使用は絶対にしないでください。  

・小学校で使用している「下足入れ、スリッパ、名札」をお持ちください。  

・学校敷地内でのスマートフォン等の操作は、教育的配慮をお願いします。  

・裏面に掲示してありますように本校の取り組みであるペップトーク講演会も御参加         

いただけますと幸いです。 

 


